PAGE

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	21.07.2011

	№ 686

г. Большой Камень

	О внесении изменений в Положение о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 20 декабря 2007 года № 102

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского округа ЗАТО Большой Камень, в рамках реализации положений статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Большой Камень на период 2009-2011 годы», утвержденной решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от  29 сентября 2009 года № 361, руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Большой Камень, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденным решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 28 сентября 2010 года № 535, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 20 декабря 2007 года № 102, следующие изменения:
дополнить статьёй 4 следующего содержания:
«СТАТЬЯ 4. ОСОБЕННОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В АРЕНДУ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ВКЛЮЧЕННОГО

  В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

  ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ

  СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,

  ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ИХ ПОДДЕРЖКИ
1. Имущество, включенное в перечень, предоставляется в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки в порядке, установленном действующим законодательством.
2. Заявитель кроме документов, указанных в части 2 статьи 3 настоящего Положения, предоставляет документы, подтверждающие принадлежность заявителя к категории субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьёй 4 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
3. Начальный размер арендной платы определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности».
4. Срок договора аренды имущества, включенного в перечень, устанавливается на срок не менее 5 лет.
5. Передача прав владения и (или) пользования имуществом осуществляется с участием координационного совета по малому и среднему предпринимательству при главе городского округа ЗАТО Большой Камень путём включения в состав комиссии по проведению торгов одного из членов совета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы городского округа                                                                Г.И. Сапегин